



Gebührenordnung Montessori 21 Kinderhaus

(Stand: 1.1.2026)

Kindergarten:

Für Münchner Kinder (wohnhaft im Stadtgebiet, PLZ 80xxx und 81xxx)

	BZ 1 (4-5 Std.)	BZ 2 (5-6 Std.)	BZ 3 (6-7 Std.)
Elternentgelt	48 €	58 €	69 €
Tatsächliches Elternentgelt nach Abzug des Elternbeitragszuschusses in Höhe von 100 EUR	0 €	0 €	0 €

Kindernest:

Für Münchner Kinder (wohnhaft im Stadtgebiet, PLZ 80xxx und 81xxx)

1. Kind voller Monatsbeitrag
2. Kind 50% des Monatsbeitrags
- ab dem dritten Kind wird der Monatsbeitrag auf 0 EUR ermäßigt

	BZ 1 (4-5 Std.)	BZ 2 (5-6 Std.)	BZ 3 (6-7 Std.)
Elternentgelt	121 €	146 €	172 €

WICHTIG: Diese Ermäßigung nach der Münchner Kitaförderung gilt nur für Kinder aus Familien, die im Münchner Stadtgebiet wohnen. Bei einem Umzug der Familie muss dieser umgehend gemeldet werden und die Ummeldebescheinigung ist zur Einsicht vorzulegen.

Verpflegungsgeld in beiden Gruppen pro Monat EUR 80

Spiel- und Materialgeld in beiden Gruppen pro Monat EUR 15



Für Kinder, die nicht im Stadtgebiet München wohnen:

	BZ 1 (4-5 Std.)	BZ 2 (5-6 Std.)	BZ 3 (6-7 Std.)
Elternentgelt Kindergarten	135 €	163 €	192 €
Elternentgelt Kindernest	323 €	389 €	453 €
Verpflegungsgeld in beiden Gruppen pro Monat	80 €		
Spiel- und Materialgeld in beiden Gruppen pro Monat	15 €		